
 1 

  

Výroční zpráva 
 

 

 

 

 

    

          Základní škola Slezská Ostrava,  

            Bohumínská 72,  

    příspěvková organizace 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 školní rok 2019/2020    

 

 



 2 

Výroční zpráva Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové 

organizace za školní rok 2019/2020 
 

a) Základní údaje o škole 
  

Název školy Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 72, 

příspěvková organizace   

Sídlo školy Bohumínská 1082/72, 710 00, Slezská Ostrava  

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 70995362 

IZO 102508313 

Identifikátor právnické osoby 600145158  

Vedení školy statutární orgán: Mgr. Bc. Marek Sládeček   

zástupce statutárního orgánu: Mgr. Jana Vaněčková    

Adresa pro dálkový přístup e-mail: reditel@zsbohuminska.cz  

ID datové schránky: 9crmqps  

Adresa webových stránek www.zsbohuminska.cz  

Zřizovatel Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava  

IČO: 00845451  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava-Slezská Ostrava  

Složení školské rady  

k 30. 6. 2020 

Jmenování zřizovatelem:   

Richard Vereš - předseda  

Ing. Ivona Vaňková  

Zvoleni zákonnými zástupci žáků:  

Lenka Čapčová  

Jitka Dvorská  

Zvoleni pedagogickými pracovníky školy:  

Mgr. Petra Ryšková  

Mgr. Lenka Waszutová  

  

Charakteristika školy 

 

 

stav k 30. 6. 2020 počet tříd počet žáků 

1. ročník 3 61 

2. ročník 3 52 

3. ročník 3 52 

4. ročník 2 51 

5. ročník 2 37 

6. ročník 2 55 

7. ročník 2 45 

8. ročník 3 67 

9. ročník 1 29 

celkem 21 449 

počet kmenových učeben 21 

seznam odborných učeben 9 

 

školské zařízení počet oddělení počet žáků/stravovaných 

školní družina 5 136 

školní klub 0 0 

školní jídelna 1 352 

školní jídelna-výdejna 0 0 



 3 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 

 
 

popis oboru:   
    

Základní Škola 

kód oboru:         
    

79-01-C/01 

Vzdělávací program pro  

základní vzdělávání:  

„Klíč ke vzdělání – šance pro každého.“ 

 „Klíč ke vzdělání – šance pro každého – sport.“ 

 

 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Základní údaje o pracovnících školy k 30. 9. 2019   

Pedagogičtí pracovníci fyzické osoby počet snížených úvazků 

učitel 29 1 

vychovatel 5 3 

asistent pedagoga 5 3 

speciální pedagog 1 1 

školní asistent 0 0 

školní psycholog 1 0 

sociální pedagog 0 0 

celkem 41 8 

    

Nepedagogičtí pracovníci   

pracovníci na úklid  4 0 

pracovníci školní jídelny 13 3 

administrativní pracovníci 2 0 

školník 1 0 

řidič 1 0 

sociální asistent 0 0 

celkem 21 3 

 

 

 

 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 
  

počet dětí, které se dostavily 

k zápisu  

počet dětí přijatých  

do prvního ročníku 

počet odkladů povinné školní 

docházky 

80 56 12 

 

 

 

 

 



 4 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy  
 

Přehled o prospěchu  

 

ročník počet žáků prospělo 

s vyznamenáním 

prospělo 

 

neprospělo nehodnoceno 

1. ročník 61 55 5 1 0 

2. ročník 52 47 5 0 0 

3. ročník 52 44 8 0 0 

4. ročník 51 38 13 0 0 

5. ročník 37 24 13 0 0 

6. ročník 55 30 24 1 0 

7. ročník 45 18 27 0 0 

8. ročník 67 36 31 0 0 

9. ročník 26 10 16 0 0 

 

Přijímací řízení na SŠ 

 

ročník 5. 7. 8. 9. 

gymnázium 3 1 0 7 

konzervatoř 0 0 0 0 

SŠ – maturitní obory 0 0 0 16 

SŠ – učební obory 0 0 2 5 

 

Přehled o chování žáků za školní rok 2019/2020  1. pol. / 2. pol. 

 

ročník pochvala 

třídního 

učitele 

pochvala 

ředitele 

školy 

napomenutí 

třídního 

učitele 

důtka  

třídního 

učitele 

důtka 

ředitele 

školy 

2. 

stupeň z 

chování 

3. stupeň  

z chování 

1. ročník 17/20 0/1 0/0 0 0 0 0 

2. ročník 1/0 0/0 5/0 0 0 0 0 

3. ročník 21/8 0/0 8/2 6/0 1/0 0 0 

4. ročník 11/0 0/0 29/0 9/0 3/1 1/1 0 

5. ročník 5/21 0/0 22/0 1/1 3/0 0 0 

6. ročník 1/0 0/0 22/0 2/0 0 0 0 

7. ročník 2/1 0/0 8/0 1/0 1/0 0 0 

8. ročník 3/6 0/0 12/0 1/1 2/0 0 0 

9. ročník 2/0 1/0 2/0 1/1 0 0 0 

 

Údaje o zameškaných hodinách 

 

ročník počet omluvených 

hodin 

1. pol.           2. pol. 

počet omluvených 

hodin na žáka 

1. pol.         2. pol. 

počet neomluvených 

hodin 

1. pol.          2. pol. 

počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. pol.            2. pol. 

1. ročník  1866              1060 31,10           17,37 0                          0  0,00                0,00     

2. ročník  1879              1077 36,13           20,71 0                          0  0,00                0,00 

3. ročník  1952              1290 37,53           25,08 0                          1  0,00                0,02 



 5 

4. ročník  1826              1077   68,90           21,11   2                         16  0,03                0,31 

5. ročník  1352                627   37,55           16,94 1                          0  0,02                0,00 

6. ročník  1906              1098  34,65           19,96 3                          1  0,05                0,18 

7. ročník  1978              1362  43,95           30,26 6                          0  0,13                0,00 

8. ročník  2982              1326  44,50           19,79 1                          0  0,01                0,00 

9. ročník  1341                732  51,57           28,15 2                          0  0,08                0,00 

 

Údaje o integrovaných žácích 

 

druh postižení: ročník počet žáků 

sluchové postižení - 0 

zrakové postižení - 0 

s vadami řeči 2. 

3. 

4. 

6. 

8. 

9. 

1 

2 

1 

4 

1 

1 

tělesné postižení - 0 

s kombinací postižení - 0 

s vývojovými poruchami učení 3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

5 

8 

3 

3 

2 

4 

1 

S poruchami chování 2. 

3. 

4. 

8. 

2 

3 

3 

1 

s poruchami autistického spektra 1. 

2. 

1 

1 

Komentář:    

 

 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
téma přednášky ročník počet žáků školitel  

(pořádající institut) 
Poldík Webík 2. 54 Policie ČR 

Policejní akademie 7., 8. 114 Policie ČR 

První pomoc pro život 

9. 26 

Oblastní spolek ČČK Ostrava 

Červeného kříže 1672/4 

702 00 Ostrava 

Nebezpečné komunikační jevy 

související s používáním ICT 

8. 66 

Projekt E-Bezpečí - Centrum 

prevence rizikové virtuální 

komunikace 

Pedagogická fakulta Univerzity 

Palackého V Olomouci 

Žižkovo nám. 5 77140 Olomouc 



 6 

Malé děti, velké bezpečí 1. 62 Městská policie Ostrava 

Bezpečně ze školy domů 2. 54 Městská policie Ostrava 

Malý kriminalista 3. 52 Městská policie Ostrava 

Policie – váš pomocník 4. 53 Městská policie Ostrava 

Co vše už vím? 5. 38 Městská policie Ostrava 

Šikana 6. 55 Městská policie Ostrava 

Nedělej si problém 7. 48 Městská policie Ostrava 

Právní vědomí 8. 66 Městská policie Ostrava 

Zájmy chráněné trestním 

zákonem 
9. 26 

Městská policie Ostrava 

Buďme kamarádi 
1. 62 

Pavučina, o. p. s. 

Bořivojova 620/29 

718 00 Ostrava - Kunčičky 

Hrou proti AIDS 

8., 9. 92 

Krajská hygienické stanice 

Moravskoslezského kraje se 

sídlem v Ostravě 

Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Nebezpečí kyberšikany 

7. 25 

Poradna pro primární prevenci, 

z.s. Bezručova 507/12, 743 01 

Bílovec 

Drogy v dospívání 

8. 61 

Poradna pro primární prevenci, 

z.s. Bezručova 507/12, 743 01 

Bílovec 

Rizika elektronické komunikace 

9. 24 

Poradna pro primární prevenci, 

z.s. Bezručova 507/12, 743 01 

Bílovec 

 

Ostatní aktivity:    

Aktivity nespecifické prevence - aktivity podporující zdravý životní styl a osvojování pozitivního 

sociálního chování prostřednictvím smysluplného využívání a organizace volného času. 

- plavecký výcvik  

- dopravní výchova  

- zájmová činnost 

- soutěže, soutěžní projekty v jednotlivých výukových předmětech  
 

 

g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
název vzdělávací akce počet 

účastníků 

školitel 

(pořádající institut) 

Školní metodik prevence 

1 

Krajské zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a 

informační centrum, Nový Jičín, 

příspěvková organizace,  

Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín 

Metodický kurz pro učitele 

1 

HELLO language centre .s.r.o.,   

Emila Filly 982/12, Ostrava – Mar. 

Hory  

BOZP ve školách 

1 

PARIS vzdělávací agentura s.r.o. 

Žižkova 2379 

733 01 Karviná Mizerov 



 7 

AP u integrovaného žáka na1.st 
3 

Základní škola  Ostrava-Zábřeh,  

Kpt. Vajdy 1a 

Příprava občanů k obraně státu 

1 

Krajské vojenské velitelství Ostrava, 

Nádražní 1506, 702 00 Moravská 

Ostrava a Přívoz 

Strukturované učení u žáků s PAS 
1 

Základní škola  Ostrava-Zábřeh,  

Kpt. Vajdy 1a 

Candy Bag - originální ekologické kabelky 

1 

Krajské zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a 

informační centrum, Nový Jičín, 

příspěvková organizace,  

Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín 

Projektová výuka v praxi 

24 

HELLO language centre .s.r.o.,   

Emila Filly 982/12, Ostrava – Mar. 

Hory 

Vedení TH jako prostředek k vytvoření 

inkluzivního prostředí ve třídě 
1 

Národní institut pro další vzdělávání, 

Blahoslavova 1576/2, 

702 00 Ostrava 

Co všechno vlastně umíme, když čteme 

1 

Národní pedagogický institut,  

Senovážné náměstí 25, 

110 00 Praha 1 

Google classroom - webinář 

1 

HELLO language centre .s.r.o.,   

Emila Filly 982/12, Ostrava – Mar. 

Hory 

Google jako nástroj humanisty 

4 

Krajské zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a 

informační centrum, Nový Jičín, 

příspěvková organizace,  

Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín 

Výuka matematiky pomocí on-line 

nástrojů 

1 

Krajské zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a 

informační centrum, Nový Jičín, 

příspěvková organizace,  

Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín 

Office 365 

2 

Krajské zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a 

informační centrum, Nový Jičín, 

příspěvková organizace,  

Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín 

ZOOM online výuka jako ve skutečné 

třídě 

1 

Krajské zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a 

informační centrum, Nový Jičín, 

příspěvková organizace,  

Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín 

Nástroje a aplikace do hodin NJ 

1 

Krajské zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a 

informační centrum, Nový Jičín, 

příspěvková organizace,  

Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín 

Čtenářem se člověk nerodí 1 Krajské zařízení pro další vzdělávání 



 8 

pedagogických pracovníků a 

informační centrum, Nový Jičín, 

příspěvková organizace,  

Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín 

Jak aplikovat metodu CLIL do výuky 

1 

HELLO language centre .s.r.o.,   

Emila Filly 982/12, Ostrava – Mar. 

Hory 

Metody kritického myšlení v kostce 

1 

Krajské zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a 

informační centrum, Nový Jičín, 

příspěvková organizace,  

Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín 

Jak můžu podpořit rozvoj gramotnosti 

pomocí graficky zajímavých výukových 

materiálů 1 

Krajské zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a 

informační centrum, Nový Jičín, 

příspěvková organizace,  

Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín 

 

 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 

výčet akcí školy pro 

žáky 

Pravidelné aktivity pro žáky celé školy:  

Badatelský klub   

Čtenářský klub  

Klub logických a deskových her  

Pěvecký sbor  

  

Akce školního parlamentu:  

Charitativní činnost – podpora fondu SIDUS, Podzimní srdíčkové dny 

pro Život dětem, sběr víček pro postiženého chlapce 

Tematické dny – Den v červeném, Den v modrém  

Nejvíc véček – oslavy 30 let svobody a demokracie 

Mikulášská nadílka  

Valentýnská pošta  

Soutěž v třídění odpadu 

  

Akce školní družiny:  

Rozloučení s létem  

Divadélko Ententýky - pohádka Drak Karlík - jak na bolavé zuby  

Halloween - kaštanohraní  

Týdenní dobrodružství  - návštěvy Záchranné stanice v Bartošovicích, 

Mauglího stezky Bohumín, loděnice Děhylov, ZOO Ostrava, 

Divadla loutek Ostrava  

Malý záchranář - spolupráce s ČČK  

Dobble turnaj   

Návštěva výstavy A. M. Kovalových - Výstavní síň na ul. Sokolská  

Ekologická tvůrčí dílna - odpadové hospodářství - téma “Robot”  

Celodružinový turnaj na téma Příroda okolo nás  

Zdravá svačinka - spolupráce školní družiny a školní jídelny  

Vánoční bruslení na Masarykově náměstí v Ostravě  

Pojď si zaskákat na trampolínkách - návštěva fitness centra  



 9 

Ostatní:  

Cesta za pirátským pokladem  

Hurá na prázdniny  

Adaptační dopoledne pro žáky 6. ročníku  

Lyžařský kurz pro žáky 7. a 8. ročníku  

Evropský den jazyků  

Vánoční čtení  

Návštěva Fajnych dílen - 8. ročník  

Výukové programy OZO Ostrava  

Jak tvořit školní časopis - exkurze pro redakci školního časopisu  

Návštěva výstavy “Moje tělo” - 1. ročník  

“Talentování žáci ZŠ a SŠ bádají společně” - 3 denní exkurze určená 

talentovaným žákům - pořadatel SŠCH Ostrava - Zábřeh  

Návštěvy žáků 2. ročníků v Knihovně Hladnov v Ostravě  

“Řemesla a povolání” - projekt pro žáky 3. ročníku  

“Doba kamenná” - návštěva výstavy a workshop - žáci 2. ročníku  

Návštěva Knižního veletrhu – 8. ročník  

Projekt Heroes – pro žáky 8. ročníku - tvorba slohových prací spojená s 

návštěvou divadelního představení Růžový samuraj - příběh zuřivého 

větru v divadle La Fabrika v Praze  

Exkurze v Hobby parku v Bohumíně - 3. a 4. ročník  

 

výčet akcí školy se 

zapojením veřejnosti 

Škola nanečisto   

Dětský karneval   

Vánoční jarmark   

Adventní tvůrčí dílničky - akce pro žáky školní družiny a jejich 

rodinné příslušníky   

  

výčet účastí žáků 

v soutěžích (případně 

uvést umístění) 

Sportovní soutěže: 

Obvodní kolo v halové kopané – hoši 6. a 7. roč., 1. místo 

O pohár radnice městského obvodu Slezská Ostrava – hoši a dívky 7. a 

8. roč., 1. místo 

Obvodní kolo ve florbale – hoši 6. B – 1. místo 

Aerobik maraton (výběr ostravských škol) – dívky 3. – 9- roč. ,   

1. místo 

Korfbalová liga slezskoostravských škol – hoši a dívky 6. – 9. ročníku 

– bez umístění  

Vánoční korfbal (výběr ostravských škol) – hoši a dívky 6. – 9. 

ročníku, 3. místo 

MC Donald‘s CUP – školní kolo 4. - 5. ročníku 

Basketbalový turnaj – hoši a dívky 6. – 9. ročníku – školní kolo 

 

Vědomostní soutěže: 

Hledáme nejlepšího mladého chemika – krajské kolo (3. místo), 

regionální kolo (6. místo) 

Obvodní kolo soutěže dětských recitátorů - 10 žáků 

Městské kolo soutěže dětských recitátorů -  3 žáci 

Krajské kolo soutěže dětských recitátorů – 2 žáci  

Olympiáda v anglickém jazyce (2 dívky -1. místo okresní kolo)  

Přírodovědný klokan – 24 žáků v městském kole  

Příroda s otazníky – 9 žáků v městském kole  

Zeměpisná olympiáda – školní kolo  



 10 

Bobřík informatiky – školní kolo  

Pythagoriáda – 2 žáci v okresním kole  

Vícejazyčnost je bohatství – školní kolo  

Dějepisná olympiáda – školní kolo  

Olympiáda z českého jazyka – 2 žáci okresní kolo 

Oxforrd Illustator – 1 žák v městském kole  

Vánoční kvíz – školní kolo (1. - 3. ročník) 

AHOL´s Amazing race – městské kolo pro žáky 8. a 9. ročníků 

 

Ostatní soutěže:  

Dětský čin roku – dívka 6. ročníku (1. místo v ČR – vítězka kategorie) 

Moje rodné město – fotosoutěž - vernisáž - ocenění 3 žáků školy 

O nejkrásnější betlém – vítězství v celostátní soutěži  

Almanach žákovské poezie – městské kolo 

Srdce s láskou darované  

Děti dětem – 3 žáci v městském kole  

Děti malují pro Konto Bariéry  - 16 žáků v městském kole  

Zlatá nota – pěvecká soutěž školní družiny 

Zimní olympiáda – zábavné soutěžení žáků školní družiny 

 

 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2019/2020 kontrola ČŠI neproběhla 

 

j) Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2019 

 
v tis. Kč 

Výnosy schválený rozpočet skutečnost 

neinvestiční příspěvek od zřizovatele (bez odpisů) 2 716 4 250 

neinvestiční příspěvek zřizovatele na odpisy 1312 1 337 

ostatní výnosy hlavní činnost 3 475 4 511 

ostatní výnosy z transferů 28 046 32 173 

výnosy doplňková činnost 873 1  094 

celkem 36 422 43 365 

Náklady   

provozní náklady hlavní činnost (bez odpisů) 6 514 8 982 

náklady na odpisy dlouhodobého majetku 1 312 1 455 

náklady z přijatých ostatních transferů 28 046 32 004 

náklady doplňková činnost 550 680 

výsledek hospodaření  244 

celkem 36 422 43 365 

 

Komentář k výrazným rozdílům mezi schváleným rozpočtem a skutečností 

 

Odchylky v rozpočtu vznikly příjmem dalších dotací, vyšší dotace ze státního rozpočtu (navýšení 

platů). Výnosy z doplňkové činnosti jsou způsobeny nárůstem objemů doplňkové činnosti.  

 

Výkaz „Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2019“ je 

v příloze výroční zprávy. 



 11 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
 

poskytovatel  dotační titul název projektu termín zahájení 

a ukončení 

projektu 

celková 

poskytnutá 

částka 

Moravskoslezský 

kraj 

OP PMP  Poskytování 

bezplatné stravy 

dětem ohrožených 

chudobou ve školách  

v Moravskoslezském 

kraji III 

9/2019 – 6/2020 115 407, 60 Kč 

Podpora z výzvy 

č. 02_19_075 

pro inkluzívní 

vzdělávání pro 

SVL II 

v prioritní ose 3 

OP 

OP VVV Rozvoj rovného 

přístupu ke 

vzdělávání ve městě 

Ostrava III 

1. 9.2019 – 

31.8.2022 

1 887 600 Kč 

Podpora z výzvy 

č. 02_18_063 

Šablony II  

 

OP VVV Profesní rozvoj 

pedagogů a 

rozvojové aktivity 

pro žáky v ZŠ 

Bohumínská 

1. 9. 2018 – 

31.8.2020 

1 669 678 Kč 

 

 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

  
Škola se ve školním roce 2019/2020 do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení nezapojila. 

 

 

m)  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 

cizích zdrojů 

 
poskytovatel název projektu 
Statutární město Ostrava  Volnočasové aktivity na ZŠ Bohumínská v roce 2019 

Statutární město Ostrava Podpora cizojazyčné výuky na ZŠ Bohumínská 

Statutární město Ostrava Kariérové poradenství ve vybraných ZŠ 

Statutární město Ostrava Ozdravný pobyt dětí – vráceno z důvodu uzavření školy 

(protiepidemiologická opatření) 

Statutární město Ostrava - Úřad 

městského obvodu Slezská Ostrava 

Správce multifunkčního hřiště 

Statutární město Ostrava - Úřad 

městského obvodu Slezská Ostrava 

Projekt Primární prevence 

 

 

n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

ČMOS PŠ ZO při ZŠ Bohumínská 72, Slezská Ostrava – Kolektivní smlouva z roku 

2019, platnost prodloužená v lednu 2020 



 12 

OZO Ostrava 

Ostravské městské lesy  

Planetárium Ostrava 

ZOO Ostrava 

Regionální akademie Moravskoslezského kraje 

PPP Ostrava 

SPC Ostrava 

Ostravská univerzita 

Bílý nosorožec o.s. 

Renarkon o.p.s. 

Poradna pro primární prevenci o.s. 

Policie ČR 

MP Ostrava 

Knihovna města Ostravy 

Divadlo loutek Ostrava 

Knihcentrum 

Asociace školních sportovních klubů 

Basketbalový klub BK NH Ostrava 

Basketbalový klub BK Hladnov 

Basketbalový klub Basket Ostrava 

FBC Ostrava – florbalový oddíl 

Český korfbalový svaz 

Mateřské školy obvodu Slezská Ostrava 

 

 

Specifika školního roku 2019/2020 

 

1. V tomto školním roce začala škola spolupracovat s Regionální fotbalovou akademií 

Moravskoslezského kraje. Ve škole se začalo vzdělávat 20 mladých nadějných fotbalistů. 

Z tohoto důvodu vznikla nová třída – VIII. F. Fotbalisté využívali naši školní jídelnu 

k celodennímu stravování. Fotbalovou přípravu plnili v rámci nově vzniklého ŠVP „Klíč 

ke vzdělání – šance pro každého – sport“ na nově rekonstruovaném stadionu Bazaly, který 

se nachází v bezprostřední blízkosti školy. 

 

 

2. Obvyklý průběh školního roku byl narušen pandemií, na kterou reagovala vláda úplným 

uzavřením všech typů škol. Na základě mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví 

pod čj. MZDR 10676/2020-1/MIN/KAN v návaznosti na usnesení č. 201 a č. 215 Vlády 

ČR, ve znění pozdějších předpisů, byla od 10. 3. od 18 h až do odvolání zakázána osobní 

přítomnost žáků na základním a zájmovém vzdělávání ve školách.  

O dva dny později došlo Usnesením vlády České republiky k vyhlášení nouzového stavu 

pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu 

koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky na dobu od 14.00 

hodin dne 12. března 2020 na dobu 30 dnů. Ve škole probíhalo „vzdělávání na dálku“ 

formou distanční výuky. Distanční výuka byla vedena online přes aplikaci Skype a 

emailem. Se zákonnými zástupci žáků škola komunikovala přes aplikaci Bakalář.  

Dne 11. 5. 2020 byla povolena osobní přítomnost žáků 9. ročníku za účelem přípravy 

k přijímacím zkouškám. Výuka probíhala formou konzultací za zpřísněných hygienických 

podmínek a v omezeném počtu žáků ve třídách.  

Dne 25. 5. 2020 se do školy mohli vrátit žáci 1. stupně především za účelem umožnit 

zákonným zástupcům návrat do zaměstnání. Tato výuka však byla zcela dobrovolná a 

měla charakter školních skupin taktéž v omezeném počtu (nejvýše 15 žáků ve skupině). 



 13 

Program výukových aktivit školních skupin byl zaměřen především na upevňování již 

nabytých vědomostí a dovedností.  

Na bázi dobrovolnosti začali od 8. 6. 2020 do školy docházet také žáci 6., 7. a 8. ročníku. 

Žáci svým pobytem upevňovali sociální vazby, které byly uzavřením škol narušeny. 

Učební plány a jednotlivé výstupy Školního vzdělávacího programu nebylo v některých 

předmětech z důvodu uzavření škol možno zcela splnit, a proto byla neprobraná témata 

přesunuta do dalšího školního roku 2020/2021. 

 

 

 

 

V Ostravě dne 7. 10. 2020 

 

   

 

 

 

          …………………………………. 

       Mgr. Lenka Matušková, ředitelka školy 

 

 

 

 

Tuto výroční zprávu schválila Školská rada při Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, 

příspěvkové organizace dne  
 

 

V Ostravě dne:  

 

 jméno podpis 

předseda Richard Vereš  

místopředseda Ing. Ivona Vaňková  

člen  Lenka Čapčová   

člen Jitka Dvorská   

člen Mgr. Lenka Waszutová  

člen Mgr. Petra Ryšková  

 

 

 

Příloha: Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2019. 


